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 تمدید رای گیری 
»قهرمان ایران«

ــان، مــهــلــت  ــبـ ــاطـ ــخـ بـــه دلـــیـــل اســـتـــقـــبـــال مـ
ی »قــهــرمــان ایـــــران« تــمــدیــد شــد.  رای گـــیـــر
ــران کـــه بـــه انــتــخــاب  ــ جــشــنــواره قــهــرمــان ایـ
ــران در ســـال ۱۴۰۲  ــ ایـ زش  ــریــن هــای ور ــرت ب
چشمگیر  مشارکت  و  استقبال  با  مــی پــردازد 
زش دوستان همراه بوده است. به همین  ور
برگزارکننده  کــه  سیما  زش  ور شبکه  دلــیــل 
ــه ایـــن  ــ ــا تـــوجـــه ب ــ ــت ب ــ ــن جـــشـــنـــواره اسـ ــ ایـ
وز اختتامیه این  استقبال، تصمیم گرفته تا ر
اردیبهشت  پنجم  چهارشنبه  کــه  جشنواره 
 اســـت، مشارکت مـــردم از طــریــق درگــاه هــای 
اعلام شده امکان پذیر باشد. علاقه مندان 
امکان   ۳۰۰۰۰۳ پیامکی  سامانه  طــریــق  از 
مــشــارکــت در جــشــنــواره قــهــرمــان ایـــران را تا 

پنجم اردیبهشت خواهند داشت.

رویداد

 با امواج صبا 
»بزن بریم روستا«

رادیـــو صبا در برنامه جدید »بــزن بریم روســتــا« را بــا هدف 
بریم  بــزن  می کند.  آنتن  راهــی  روستایی  گردشگری  توسعه 
که از  روستا، عنوان یکی از برنامه های جدید رادیو صباست 
اول اردیبهشت همراه مخاطبان این شبکه رادیویی شده 
است. این برنامه با هدف توسعه گردشگری روستایی و معرفی 
روستاهای مختلف کشور و جاذبه های فرهنگی و گردشگری 
آن راهی آنتن می شود. رضا عزتی، تهیه کننده این برنامه گفت: 

روستاهای ایران جزو پرطرفدارترین و زیباترین جاذبه های 
گردشگری ایران هستند. این روستاها علاوه بر داشتن یک 
طبیعت بکر و زیبا، مردمی خونگرم و مهمان نواز هم دارند؛ 
شیوه  و  طبیعی  بستر  یک  در  روستاها  قرارگیری  همچنین 
زندگی روستانشینی فرصت خوبی برای گردشگری است. در 
گونی از فعالیت ها و جاذبه ها را  کشور ما روستا ها  قلمرو گونا
که نیاز به معرفی دارنـــد. همین منابع و جاذبه های  ــد  دارن

طبیعی و فرهنگی تاریخی انگیزه های قدرتمندی برای بازدید 
از نواحی روستایی و مقصدهای ارزشمندی جهت گردشگری 
محسوب مــی شــونــد. مــا در ایــن بــرنــامــه تــلاش می کنیم در 
کــشــور و  قــالــب هــای متنوع بــه معرفی روســتــاهــای مختلف 
گردشگری آن بپردازیم. بزن بریم روستا، شنبه  جاذبه های 
تا چهارشنبه ساعت 15 به تهیه کنندگی رضا عزتی و با اجرای 

مهدی پر تقدیم مخاطبان می شود.

 معرفی نامزدهای 
»عروسک خونه« 

ــامــزدهــای دومــیــن جــشــنــواره نمایش  ن
»عروسک خونه«  تلویزیونی  ــ  عروسکی 
معرفی شدند و برگزیدگان 8 اردیبهشت 
ــهــران اعـــلام مــی شــونــد.  در بـــرج مــیــلاد ت
نمایش  جشنواره  دومین  داوران  هیات 
ـــ تــلــویــزیــونــی عــروســک خــونــه  عــروســکــی ـ
آرش   ، کر نعیمی ذا حسین  سلطان احمدی،  امیر  بحرانی،  محمد  از  متشکل 
، سمیه عبدا... زاده، میترا کریم خانی  مصطفایی، رضا مهدی زاده، سارا روستاپور

و فاطمه امینی نامزدهای این دوره از جشنواره را معرفی کردند. 
همچنین مراسم اختتامیه این جشنواره عصر شنبه، 8 اردیبهشت ماه در 
سالن اصلی برج میلاد تهران برگزار خواهد شد. 22 گروه نمایش عروسکی از 
سراسر کشور در دومین دوره »جشنواره عروسک خونه« به رقابت پرداختند.  
لازم به ذکر است اخذ آرای مردمی برای انتخاب سه گروه نمایشی برگزیده 
آرا در روز  از طرف مخاطبان تا چهارم اردیبهشت ماه ادامــه دارد و نتایج 
اختتامیه همراه با تجلیل از پیشکسوتان فعال در حوزه نمایش عروسکی 

اعلام می شود. 

 سری جدید 
»کوچولوهای کنجکاو«

یکی از مجموعه های پویانمایی جدیدی که تولید شده 
و قرار است روی آنتن برود، سری جدید »کوچولوهای 
کنجکاو« است که به زودی روی آنتن خواهد رفت. سری 
تولیدات مرکز  از  کنجکاو  کوچولوهای  جدید مجموعه 
پویانمایی صبا برای مخاطبان خردسال است که در 13 
قسمت هشت دقیقه ای تهیه و تولید شده است. این 
مجموعه تلاش دارد با نگاهی متفاوت به مسائل رایج، موثر و کاربردی در زندگی روزمره، مضامین 
مهمی را که سبب برانگیختن حس کنجکاوی در خردسالان می شود، برای این قشر الگوسازی 
کند.امین، آرزو و امید سه خواهر و برادر کوچک و بازیگوش هستند که همه چیز را با نگاه خاص 
خود می بینند.این سه کوچولوی کنجکاو که در خانه با پدر و مادرشان زندگی می کنند، در هر 
قسمت یک موضوع جدید و جالب برای شان پیش می آید. آنها که عاشق خیالبافی هستند، 
کوچک رویاپرداز خود تجربیات جالبی به  به سرعت وارد دنیای خیالی شان شده و با ذهن 
دست می آورند. آنها در کنار خانواده یاد می گیرند که به یکدیگر محبت کنند، به دیگران احترام 
بگذارند و سعی کنند مشکلات خود را حل کنند.از عوامل این مجموعه می توان به آتنا مسلمی 
به عنوان تهیه کننده و کارگردان، زهراسادات طباطبایی، ایمان به پسند، سمیه تاجیک، جمال 

طرفی و محمدرضا مرزوقی از نویسندگان این مجموعه اشاره کرد.

جشنواره تازه ها

ــو را بــچــرخــانــیــم و یــاد  ــ ــود پــیــچ رادی ــی ش مــگــر م  زهره زمانی 
 مریم کریمی

گروه رسانه 

خاطرات قدیمی مان از این رسانه که همچنان 
در سپهر رسانه می درخشد، نیفتیم. خاطراتی 
گره خورده با صدای عذرا وکیلی برای برنامه سلام کوچولو، مریم نشیبا و 
برنامه شب بخیر کوچولو و صدای هنرمندانی همچون زنده یاد منوچهر 
، مهران امامیه، منوچهر آذری و ... در  نوذری، زنده یاد فرهنگ مهرپرور
برنامه صبح جمعه با شما. مگر می شود از قصه های ظهر جمعه حرف 
بزنیم و قصه های شنیدنی این برنامه را فراموش کرده باشیم. تمام این 
خاطرات در پستوی ذهن مان به یاد مانده و از خاطرات آن زمان برای 
نسل های جوان این دوره تعریف می کنیم که چطور شانه به شانه کنار هم 
پای جعبه صدا می نشستیم و برنامه های رادیو را با علاقه گوش می دادیم. 
گر بگوییم در روزهای پرالتهاب جنگ، صدای رادیو، تنها   اغراق نیست ا
همدم مردم بود و به واسطه این رسانه از حال عزیزان شان در جبهه نبرد 
باخبر می شدند. رادیو در طول این سال ها همیشه نشان داده رسانه ای 
گسترش رسانه های  به لحظه و بــه روز است و با این که روز به روز شاهد 
رادیــو در سپهر رسانه  امــا همچنان  کلامی هستیم  جمعی تصویری و 
می درخشد و اهالی رادیو با جان و دل برای این رسانه زحمت می کشند. 
به بهانه هشتاد و چهارمین بهار رادیو در ایران  سراغ رادیویی ها از نسل 

گذشته و جوان رفتیم و پای حرف های آنها نشستیم.

    رادیو؛ خانه من است

سعید توکلی از گویندگان با تجربه رادیو 
صــحــبــت هــایــش دربـــــــاره رســـانـــه ای 
همچون رادیو را این طور شروع می کند 
و بــه جــام جــم مــی گــویــد: نمی شود به 
کار ، بلکه از دید من   رادیــو گفت محل 
رادیـــو خانه اســت و مــن همیشه این 

نگاه را به این رسانه داشته ام. 
این گوینده با اشاره به آغاز همکاری اش 
از 19 سالگی با باشگاه رادیویی جوان ادامه می دهد: استاد ما امیر نوری 
بود که در انتخاب نیرو بسیار سختگیر و جدی بود اما خوشبختانه من 
کــردم. به یاد  انتخاب شدم و فعالیتم را در رادیــو و با شیفت شب شروع 
گذار شد که برای گویندگان  دارم کمتر از یک هفته برنامه زنده به من وا
تازه وارد رادیو اتفاقی نادر محسوب می شد. توکلی عنوان می کند: من از 
ابتدا هم با عشق و علاقه کارم را شروع کردم و همچنان هم ادامه می دهم. 
هر سال که سالروز رادیــو فرا می رسد با خــودم می گویم که رادیــو در این 
سال ها خیلی تخصصی تر و صاحب تجربیاتی ارزشمند شده است. هنوز 
رادیو پویایی اش را حفظ کرده و هرگز آن را از دست نداده است. گویندگان 
پیشکسوت آموخته های شان را به جوان ترها انتقال داده اند و همیشه 
مراقب آداب گویندگی بودند. معتقدم رادیو برای کار کردن مناسکی دارد 
و افرادی که در این رسانه فعالیت می کنند باید این مناسک را در کار رعایت 
کار بلد و  که آقــای بخشی زاده، معاون صدا بسیار  کریم  کنند. خدا را شا
حرفه ای هستند و تلاش شان همیشه حمایت از نیروهای ارزشمند رادیو 
بوده است. این گوینده با اشاره به این که رادیو همیشه رسانه گرمی است، 

کید می کند: امیدوارم همیشه این رسانه با قدرت به فعالیتش ادامه  تا
دهد. در طول این سال ها هم خاطرات بسیاری دارم اما یکی از خاطراتم 
به اولین کارم باز می گردد که خودم را برای خواندن یک متن عرفانی آماده 
کرده بودم تا با تمرکز بخوانم اما یکباره مگس بزرگی که به میکروفن رادیو 
علاقه مند بود، وارد استودیو شد و مرتب از جلوی میکروفن عبور می کرد 

تا این که به سختی از پس آن بر آمدیم!

    اول به عشق اجرا اما بعد برنامه سازی!

ساجد قدوسیان، تهیه کننده، سردبیر 
کـــارگـــردان بــرنــامــه »صــبــح جمعه با  و 
برنامه  ایــن  با  او همزمان  شماست« . 
ــامــه »شــهــر  ــرن ــردان ب ــ ــارگ ــ ــیــر و ک ســردب
ــا، تــهــیــه کــنــنــده و  ــب ــو ص ــ فـــرنـــگ« رادیـ
کارگردان »زیرخط ورزش« رادیو ایران، 
تهیه کننده مسابقه رادیویی »یک دو 

صدا « هم هست. وی 
می گوید: بیش از 17 -16 سال است که رادیو جزو 

اعضای خانواده من شده و بیشتر وقتم را در 
ــر در طــول این  گ ــو مــی گــذرانــم. مسلما ا رادیـ
سال ها رادیو را دوست نداشتم، نمی توانستم 

بــا ایــن رســانــه همکاری کنم. وی بــا اشـــاره به 
این که علاقه مند و دغدغه مند موضوعات حوزه 

فرهنگی و هنری است، ادامه می دهد: از آنجا که رادیو، 
رسانه ای گرم، فرهنگی و هنری است، به فعالیت در این رسانه 

علاقه مند شدم و هنوز هم با همان عشقی که روز اول وارد رادیو 

کــارم ادامــه می دهم. یکی از خاطرات تلخ من مربوط به فوت  شدم به 
هنرمندان عزیزی می شود که روزگاری در رادیو فعالیت داشتند و حالا کنار 
ما نیستند. یکی از این افراد استاد صادق عبداللهی بود که نویسندگی طنز 
گردان بسیاری تربیت کرد. واقعا برای تک تک ما  را آموزش می داد و شا
رادیویی ها مدرس بسیار خوبی بودند. قدوسیان با نقبی به خاطرات 
گذشته می گوید: آشنایی من با رادیو به دوران خردسالی برمی گردد. زمانی 
که رادیو را روشن می کردم و شنونده برنامه های صبح و عصر رادیو جوان 
بودم. همچنین خانواده ام مشوق ورود من به رادیو بودند چون در عرصه 
نمایش در حوزه تئاتر فعالیت جدی داشتم و علاقه مند به این حوزه.

علاقه مند بودم.  البته من برای بازیگری، نویسندگی و اجرا وارد رادیو شدم 

و نه به نیت برنامه سازی، اما بنا به تشخیص مهندس احمدپور مدیر 
وقت رادیو البرز وارد کار برنامه سازی شدم. 

    رادیو؛ رسانه ای بی بدیل

ــو معارف از  گوینده رادی رضــا ملایی، 
سال 1379 فعالیتش را با رادیــو آغاز 
کـــرده اســـت. وی دربـــاره ورودش به 
رادیـــــو ایـــن طـــور مــی گــویــد: در پی 
فــراخــوان جــذب گــزارشــگــر و حسب 
عـــلاقـــه ای کـــه بـــه ایـــن کـــار داشــتــم، 
گــزارشــگــری در رادیـــو را شــروع کــردم. 
مشوقم در آن زمــان دوستی به نام 
آقای قائمی نسب بود که در آن سال ها برای رادیو گزارشگری می کرد. 

گذشت ایــن همه ســال، انتخابم  هنوز هم بعد از 
رادیو است، چرا که عاشق این رسانه هستم. 

ملایی ادامــه می دهد: رادیــو رسانه ای 
بی بدیل، گرم، صمیمی، تاثیرگذار 

و در یک جمله جذاب تر از همه رسانه های دیــداری، نوشتاری و... 
است. این گوینده درباره همکاری اش با تلویزیون بیان می کند: چند 
دوره  در تلویزیون کار کردم از جمله شبکه سه و برنامه های ماه رمضان، 
، محرم و .... اما در حال حاضر در رادیو مشغول فعالیت هستم و  افطار
یازده سال متوالی اجرای برنامه زنده »مهربان باشیم« رادیو معارف را 
به عهده دارم که برنامه مهم صبحگاهی این شبکه محسوب می شود. 

گوینده رادیــو معارف با اشــاره به دلایــل ماندگاری برخی برنامه های 
رادیویی می افزاید: به روز بودن محتوا، قالب برنامه، جسارت و دانش 
ماندگاری  عوامل  از  مخاطب  با  گوینده  صمیمیت  کنار  در  گوینده 
کار  که در رادیــو  برنامه های رادیویی اســت. ملایی دربــاره سال هایی 
که در  کــرده و حس و حالش توضیح می دهد: بیش از 20 ســال اســت 
بخش های مختلف رادیو و حدود 17 سال در گویندگی و گزارشگری کار 
کردم اما احساسم همان احساس روزهای آغازین فعالیتم است. تمام 
گزارشگری برایم خاطره بوده و هست ،  گویندگی و  لحظات 
ــدا...  ــب ــاع ــم اربــعــیــن اب ــراس ــرا و گــــزارش از م بـــه ویـــژه اجــ
الحسین)ع ( در مسیر پــیــاده  روی. وی با توصیه به 
علاقه مندان این حوزه ادامه می دهد: با سواد کافی 
درباره رسانه و به ویژه رادیو وارد این حرفه شوید و از 
ابــتــدا تــا هــر زمــان کــه هستند از آمـــوزش اساتید و 
این  دربـــاره  نباشند.ملایی  غــافــل  پیشکسوتان 
کــار شما  گــی شــاخــص  کــه مهم ترین ویــژ پــرســش 
چیست، تصریح می کند: صداقت، بی   تکلف بودن، 
صمیمیت با شنونده و البته مطالعه مــداوم را در 
کارم بی تاثیر نمی دانم. معتقدم سواد رسانه ای و 
ــوز مــوفــقــیــت و  ــوانــد از رمــ ــم مــی ت آمــــوزش مستمر ه

ماندگاری در رادیو باشد. 

84 سالگی  صدای دوست داشتنی 
گفت و گوی »جام جم« با اهالی رادیو به مناسبت سالروز این رسانه

 دیدن دانایی می افزاید 
و شنیدن اندیشه می آفریند

تاسیس رادیو در ایــران، با تلگراف بی سیم 
پیشکسوت رادیو

تیمور کوشکی
ارتــــــبــــــاط داشـــــتـــــه  اســـــــت و ابـــــتـــــدا در 
سال۱۳۰۳توسط وزارت جنگ فراهم شد و در سال ۱۳۱۱ با توسعه 

ود  رادیـــو منتهی شــد. در دوم مهر ۱۳۱۳ ور ایــجــاد  بــه  بی سیم 
دســتــگــاه هــای گیرنده تــوســط هــیــات وزیـــران وقــت بـــرای دریــافــت 

اصوات و نغمات رادیو به تصویب رسید. 
ــو مــجــوز وزارت پست،  البته بـــرای نصب آنــتــن و اســتــفــاده از رادیـ
تلگراف و تلفن لازم بــود. ایجاد نخستین فرستنده رادیــویــی در 
ایران در چهارم اردیبهشت ۱۳۱۹توسط کمپانی آلمانی و انگلیسی 

صورت گرفت. 
برنامه های رادیــو ابتدا از یک استودیو در جــاده قدیم شمیران 

پخش می شد که ســال ۱۳۲۷ استودیوی کوچکی در میدان ارگ 
ــی داد. از سال  ساخته شــد و اخــبــار را در بعضی مــواقــع پوشش مـ
ی  وز ۱۳۳۲ برنامه های رادیو تهران به طور زنده اجرا می شد . با پیر
انــقــلاب ســازمــان رادیـــو تــلــویــزیــون ملی ایـــران بــه صداوسیمای 
ی اسلامی ایران تغییر نام داد و رادیوی ایران با نام صدای  جمهور

ی اسلامی ایران با محتوای جدید به کار خود ادامه داد.  جمهور
ورت های خاص فرهنگی _ گسترش شبکه های رادیویی بنا به ضر
که  گرفت  صــورت  شبکه ها  بــودن  تخصصی  جهت  در  و  اجتماعی 

ی ایـــران، فرهنگ، قــرآن، تــلاوت،  شامل شبکه ســراســر
سلامت،  نمایش،  پــیــام،  آوا،  اقتصاد،  تــهــران،  ترتیل، 
زش، گفت و گو، صبا، فصلی و ایــران  معارف، جــوان، ور
صــداســت کــه  یــکــی از وســیــع تــریــن حـــوزه هـــای پوشش 
رادیویی، عــلاوه بر مراکز استانی در سطح کشور است. 
وز رادیــو، رسانه  دست مریزاد به همه رادیویی ها و ر
رسانه  و  ن  قــر رسانه  فراگیرترین  و  ماندگار  ثانیه های 

فردا بر شما عاشقان رادیو مبارک باد.

نگاه

وابستگی ام به رادیو، وقتی »رادیو« هست
موضوعی  هــر  بــه  تعلق،  و  دلبستگی  عموما 

گروه رسانه

عزیزا... محمدی

می تواند در بلند مدت موجبات اختلال در 
که نوع تشدید  سایر امور مربوط به زندگی را به همراه داشته باشد 
افیونی و  نابهنجاری مثل وابستگی به مــواد  آن در مــوارد  یافته 
قرص های صنعتی و ... تعبیر به »اعتیاد« می شود.ورود انسان به 
دوره ای خاص از سبک زندگی که با تکنولوژی و اطلاعات تغذیه 
که قسمتی  می شود و فضای معروف به »فضای مجازی« 
ساختارهای  توانست  اســت؛  او  زیست  طریق  از  لاینفک 
اجتماعی ادوار قبل را با تغییر و تحولات اساسی روبه رو 
کند که از جمله آن، توجه گسترده و بی رویه و اعتیاد گونه 
به فضای مجازی و شبکه های اجتماعی است.در واقع 
گر مبالغه و غلو نباشد؛ بخش مهم و تاثیر گذار بر فکر و  ا

خاطره


